



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ  
(НКРЕКП)**

**ПОСТАНОВА**

Київ

№ \_\_\_\_\_

Про внесення змін до постанови  
Національної комісії, що здійснює  
державне регулювання у сфері  
енергетики, від 04 жовтня  
2012 року № 1257

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про ринок електричної енергії» Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

**ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Внести до пункту 1 постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики, від 04 жовтня 2012 року № 1257 «Про затвердження форм звітності НКРЕ у сферах електроенергетики та теплопостачання та інструкцій щодо їх заповнення», зареєстрованої у Міністерстві юстиції України 26 жовтня 2012 року за № 1791/22103, такі зміни:

1) підпункти 1.5 – 1.8 виключити.

У зв'язку з цим підпункти 1.9 – 1.20 вважати відповідно підпунктами 1.5 – 1.16;

2) підпункти 1.11 – 1.16 виключити.

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її опублікування в офіційному друкованому виданні – газеті «Урядовий кур'єр».

Голова НКРЕКП

О. Кривенко

**ПОГОДЖЕНО:**

Член НКРЕКП \_\_\_\_\_

Департамент  
ліцензійного контролю  
05 липня 2019 р.

Голові НКРЕКП  
Членам НКРЕКП

**Обґрунтування до питання про схвалення проєкту постанови НКРЕКП  
«Про внесення змін до постанови Національної комісії, що здійснює  
державне регулювання у сфері енергетики, від 04 жовтня 2012 року  
№ 1257»**

Відповідно до частини третьої статті 6 Закону України «Про ринок електричної енергії» до повноважень Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП) на ринку електричної енергії належить, зокрема, затвердження форм звітності учасників ринку електричної енергії.

З набранням чинності Закону України «Про ринок електричної енергії» та створенням нових суб'єктів ринку електричної енергії виникла необхідність розробити форми звітності для учасників ринку електричної енергії.

Постановами НКРЕКП від 28.02.2019 № 282 «Про затвердження форм звітності НКРЕКП для учасників ринку електричної енергії та інструкцій щодо їх заповнення» та від 29.03.2019 № 450 «Про затвердження форм звітності з моніторингу для учасників ринку електричної енергії та інструкцій щодо їх заповнення» затверджено нові форми звітності для учасників ринку електричної енергії та інструкції щодо їх заповнення. В той же час, досі діє постанова Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики від 04.10.2012 № 1257 «Про затвердження форм звітності НКРЕ у сферах електроенергетики та теплопостачання та інструкцій щодо їх заповнення».

З метою уникнення дублювання інформації у формах звітності НКРЕКП Департаментом ліцензійного контролю розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики, від 04 жовтня 2012 року № 1257».

Проєктом постанови пропонується виключити з постанови № 1257 наступні форми звітності та інструкції щодо їх заповнення:

1. № 3-НКРЕ (квартальна) «Звіт про сплату постачальників електричної енергії за користування місцевими (локальними) електромережами»;
2. № 4-НКРЕКП (місячна) «Звітні та розрахункові дані про корисний відпуск електричної енергії за групами та класами споживачів»;
3. № 7-НКРЕКП (місячна) «Звіт про розрахунки за електричну енергію, закуплену постачальниками на оптовому ринку електричної енергії України та поставлену споживачам»;

4. № 8-НКРЕ (піврічна) «Звіт про проведення розрахунків за електроенергію населенням»;

5. № 10-НКРЕ (річна) «Звіт про збитки від пошкодження обладнання ліній електропередач та трансформаторних підстанцій внаслідок стихійних лих, техногенних катастроф та протиправних дій третіх осіб».

Враховуючи зазначене, пропонуємо схвалити проект постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики, від 04 жовтня 2012 року № 1257».

Директор Департаменту  
ліцензійного контролю

Я. Зеленюк

## АНАЛІЗ ВПЛИВУ

**проекту постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг «Про внесення змін до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики, від 04 жовтня 2012 року № 1257», що має ознаки регуляторного акта**

### I. Визначення проблеми

Відповідно до частини третьої статті 6 Закону України «Про ринок електричної енергії» до повноважень Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП) на ринку електричної енергії належить, зокрема, затвердження форм звітності учасників ринку електричної енергії.

З набранням чинності Закону України «Про ринок електричної енергії» та створенням нових суб'єктів ринку електричної енергії виникла необхідність розробити форми звітності для учасників ринку електричної енергії.

Постановами НКРЕКП від 28.02.2019 № 282 «Про затвердження форм звітності НКРЕКП для учасників ринку електричної енергії та інструкцій щодо їх заповнення» та від 29.03.2019 № 450 «Про затвердження форм звітності з моніторингу для учасників ринку електричної енергії та інструкцій щодо їх заповнення» затверджено нові форми звітності для учасників ринку електричної енергії та інструкції щодо їх заповнення. В той же час, досі діє постанова Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики від 04.10.2012 № 1257 «Про затвердження форм звітності НКРЕ у сферах електроенергетики та теплопостачання та інструкцій щодо їх заповнення».

З метою уникнення дублювання інформації у формах звітності НКРЕКП Департаментом ліцензійного контролю розроблено проект постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики, від 04 жовтня 2012 року № 1257».

Проектом постанови пропонується виключити з постанови № 1257 наступні форми звітності та інструкції щодо їх заповнення:

1. № 3-НКРЕ (квартальна) «Звіт про сплату постачальників електричної енергії за користування місцевими (локальними) електромережами»;
2. № 4-НКРЕКП (місячна) «Звітні та розрахункові дані про корисний відпуск електричної енергії за групами та класами споживачів»;
3. № 7-НКРЕКП (місячна) «Звіт про розрахунки за електричну енергію, закуплену постачальниками на оптовому ринку електричної енергії України та поставлену споживачам»;
4. № 8-НКРЕ (піврічна) «Звіт про проведення розрахунків за електроенергію населенням»;
5. № 10-НКРЕ (річна) «Звіт про збитки від пошкодження обладнання ліній електропередач та трансформаторних підстанцій внаслідок стихійних лих, техногенних катастроф та протиправних дій третіх осіб».

Визначення основних груп (підгруп), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		Ні

Держава		Ні
Суб'єкти господарювання	510*	Так

\* —510 кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія цієї постанови, діяльність яких регулюється НКРЕКП, станом на 31.05.2019.

## II. Цілі державного регулювання

Основною метою прийняття проєкту Постанови є уникнення дублювання інформації у формах звітності НКРЕКП.

## III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

### 1. Визначення альтернативних способів.

Вид альтернативи	Опис альтернативи
<b>Альтернатива 1</b> Збереження чинного регулювання.	Створює додаткове навантаження на суб'єктів господарювання у зв'язку з заповненням ними великої кількості форм звітності з інформацією, яка дублюється.
<b>Альтернатива 2</b> Внесення змін до чинного регуляторного акта.	Дозволить заощадити час та зусилля суб'єктів господарювання у сфері електроенергетики та забезпечить дотримання ними вимог законодавства та ліцензійних умов.

### 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей.

#### 1) оцінка впливу на сферу інтересів держави:

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<b>Альтернатива 1</b> Збереження чинного регулювання.	Відсутні.	Відсутні
<b>Альтернатива 2</b> Внесення змін до чинного регуляторного акта.	Відсутні	Відсутні.

#### 2) оцінка впливу на сферу інтересів громадян:

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<b>Альтернатива 1</b> Збереження чинного регулювання.	Відсутні.	Відсутні
<b>Альтернатива 2</b> Внесення змін до чинного регуляторного акта.	Відсутні	Відсутні.

3) оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання:

<b>Вид альтернативи</b>	<b>Вигоди</b>	<b>Витрати</b>
<b>Альтернатива 1</b> Збереження чинного регулювання.	Відсутні.	Додаткове навантаження на суб'єктів господарювання у сфері електроенергетики.
<b>Альтернатива 2</b> Внесення змін до чинного регуляторного акта.	Дозволить заощадити час та зусилля суб'єктів господарювання у сфері електроенергетики при заповненні форм звітності НКРЕКП та забезпечить дотримання ними вимог законодавства та ліцензійних умов.	Додаткових витрат не передбачається.

#### **IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей**

<b>Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)</b>	<b>Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)</b>	<b>Коментарі щодо присвоєння відповідного бала</b>
<b>Альтернатива 1</b> Збереження чинного регулювання.	1	Додаткове навантаження на суб'єктів господарювання у сфері електроенергетики.
<b>Обрана Альтернатива 2</b> Внесення змін до чинного регуляторного акта.	4	Дозволяє вирішити проблему самим ефективним шляхом. Забезпечує виконання вимог чинного законодавства України.

<b>Рейтинг результативності</b>	<b>Вигоди (підсумок)</b>	<b>Витрати (підсумок)</b>	<b>Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу</b>
<b>Альтернатива 1</b> Збереження чинного регулювання.	Відсутні.	Відсутні	Не вирішує проблему.
<b>Обрана Альтернатива 2</b> Внесення змін до чинного регуляторного акта.	Забезпечує досягнення цілей державного регулювання.	Відсутні.	Дозволяє досягнути задекларовані цілі повною мірою.

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
<b>Альтернатива 1</b> Збереження чинного регулювання.	Не вирішує визначену проблему.	Відсутні.
<b>Обрана Альтернатива 2</b> Внесення змін до чинного регуляторного акта	Дозволить заощадити час та зусилля суб'єктів господарювання у сфері електроенергетики при заповненні форм звітності НКРЕКП та забезпечить дотримання ними вимог законодавства та ліцензійних умов.	Відсутні.

## V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Прийняття проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики, від 04 жовтня 2012 року № 1257» дозволить уникнути дублювання показників у формах звітності НКРЕКП та забезпечить дотримання суб'єктами господарювання у сфері електроенергетики вимог законодавства та ліцензійних умов.

## VI. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії акта необмежений та може бути змінений у разі внесення відповідних змін до чинного законодавства.

## VII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Після набрання постановою НКРЕКП «Про внесення змін до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики, від 04 жовтня 2012 року № 1257» чинності, її результативність визначатиметься такими показниками:

1) розміром надходжень до Державного бюджету України – реалізація проєкту регуляторного акта не потребує витрат із Державного бюджету України, надходження до Державного бюджету України, у зв'язку з прийняттям регуляторного акта не передбачаються;

2) кількістю суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія регуляторного акта – дія акта поширюватиметься на суб'єктів господарювання, які здійснюють господарську діяльність у сфері електроенергетики, що підлягає державному регулюванню НКРЕКП (станом на 31.05.2019 – 510 суб'єктів господарювання);

3) рівнем поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень акта.

Відповідно до вимог статті 15 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» проект постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики, від 04 жовтня 2012 року № 1257», що має ознаки регуляторного акта, разом з матеріалами, що обґрунтовують необхідність прийняття такого рішення та аналізом його впливу оприлюднено на офіційному вебсайті НКРЕКП в мережі Інтернет [www.nerc.gov.ua](http://www.nerc.gov.ua) з метою одержання зауважень та пропозицій.

НКРЕКП в межах своєї компетенції надає необхідні роз'яснення щодо норм проекту регуляторного акту і надаватиме роз'яснення щодо застосування акту, який буде опубліковано в засобах масової інформації після набрання ним чинності.

### **VIII. Очікувані результати прийняття регуляторного акта**

Результатом прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики, від 04 жовтня 2012 року № 1257» має стати уникнення дублювання показників у формах звітності НКРЕКП та дотримання суб'єктами господарювання у сфері електроенергетики вимог законодавства та ліцензійних умов.

**Голова НКРЕКП**

**О. Кривенко**



**Порівняльна таблиця до проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики, від 04 жовтня 2012 року № 1257», що має ознаки регуляторного акта**

<p><b>Положення діючої редакції постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики від 04 жовтня 2012 року № 1257 «Про затвердження форм звітності НКРЕ у сферах електроенергетики та теплопостачання та інструкцій щодо їх заповнення»</b></p>	<p><b>Зміст положень проєкту постанови (зміни до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики від 04 жовтня 2012 року № 1257 «Про затвердження форм звітності НКРЕ у сферах електроенергетики та теплопостачання та інструкцій щодо їх заповнення»)</b></p>
<p>1. Затвердити такі, що додаються:</p> <p>1.1. Форму звітності № 1-НКРЕ (місячна) «Звіт про використання палива ліцензіатом з виробництва електричної та теплової енергії»;</p> <p>1.2. Інструкцію щодо заповнення форми звітності № 1-НКРЕ (місячна) «Звіт про використання палива ліцензіатом з виробництва електричної та теплової енергії»;</p> <p>1.3. Форму звітності № 2-НКРЕ (місячна) «Звітні дані про обсяги передачі електричної енергії місцевими (локальними) електромережами та нормативні технологічні витрати електроенергії за 1-2 класами напруги»;</p> <p>1.4. Інструкцію щодо заповнення форми звітності № 2-НКРЕ (місячна) «Звітні дані про обсяги передачі електричної енергії місцевими (локальними) електромережами та нормативні технологічні витрати електроенергії за 1-2 класами напруги»;</p> <p><b>1.5. Форму звітності № 3-НКРЕ (квартальна) «Звіт про сплату постачальників електричної енергії за користування місцевими (локальними) електромережами»;</b></p> <p><b>1.6. Інструкцію щодо заповнення форми звітності № 3-НКРЕ (квартальна) «Звіт про сплату постачальників електричної енергії за користування місцевими (локальними) електромережами»;</b></p> <p><b>1.7. Форму звітності № 4-НКРЕКП (місячна) «Звітні та розрахункові дані про корисний відпуск електричної енергії за групами та класами споживачів»;</b></p> <p><b>1.8. Інструкцію щодо заповнення форми звітності № 4-НКРЕКП (місячна) «Звітні та розрахункові дані про корисний</b></p>	<p>1. Внести до пункту 1 постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики, від 04 жовтня 2012 року № 1257 «Про затвердження форм звітності НКРЕ у сферах електроенергетики та теплопостачання та інструкцій щодо їх заповнення», зареєстрованої у Міністерстві юстиції України 26 жовтня 2012 року за № 1791/22103 такі зміни:</p> <p><b>підпункт виключити</b></p> <p><b>підпункт виключити</b></p> <p><b>підпункт виключити</b></p> <p><b>підпункт виключити</b></p>

**відпуск електричної енергії за групами та класами споживачів»;**

1.9. Форму звітності № 5-НКРЕКП (місячна) «Звіт про розрахунки за спожиту електричну енергію»;

1.10. Інструкцію щодо заповнення форми звітності № 5-НКРЕКП (місячна) «Звіт про розрахунки за спожиту електричну енергію»;

1.11. Форму звітності № 6-НКРЕ-енерговиробництво (квартальна) «Звіт про ліцензовану діяльність суб'єктів господарювання з виробництва електричної та теплової енергії»;

1.12. Інструкцію щодо заповнення форми звітності № 6-НКРЕ-енерговиробництво (квартальна) «Звіт про ліцензовану діяльність суб'єктів господарювання з виробництва електричної та теплової енергії»;

1.13. Форму звітності № 6-НКРЕКП-енергопостачання (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання кошторису витрат з ліцензованих видів діяльності»;

1.14. Інструкцію щодо заповнення форми звітності № 6-НКРЕКП-енергопостачання (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання кошторису витрат з ліцензованих видів діяльності»;

**1.15. Форму звітності № 7-НКРЕКП (місячна) «Звіт про розрахунки за електричну енергію, закуплену постачальниками на оптовому ринку електричної енергії України та поставлену споживачам»;**

**1.16. Інструкцію щодо заповнення форми звітності № 7-НКРЕКП (місячна) «Звіт про розрахунки за електричну енергію, закуплену постачальниками на оптовому ринку електричної енергії України та поставлену споживачам»;**

**1.17. Форму звітності № 8-НКРЕ (піврічна) «Звіт про проведення розрахунків за електроенергію населенням»;**

**1.18. Інструкцію щодо заповнення форми звітності № 8-НКРЕ (піврічна) «Звіт про проведення розрахунків за електроенергію**

**підпункт виключити**

**підпункт виключити**

**підпункт виключити**

**підпункт виключити**

<p>населенням»;</p> <p><b>1.19. Форму звітності № 10-НКРЕ (річна) «Звіт про збитки від пошкодження обладнання ліній електропередач та трансформаторних підстанцій внаслідок стихійних лих, техногенних катастроф та протиправних дій третіх осіб»;</b></p> <p><b>1.20. Інструкцію щодо заповнення форми звітності № 10-НКРЕ (річна) «Звіт про збитки від пошкодження обладнання ліній електропередач та трансформаторних підстанцій внаслідок стихійних лих, техногенних катастроф та протиправних дій третіх осіб».</b></p>	<p><b>підпункт виключити</b></p> <p><b>підпункт виключити</b></p>
--	---

**Директор Департаменту ліцензійного контролю**

**Я. Зеленик**